

連結安定調達比率に関する定量的開示事項（2023年3月期）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上	
<b>利用可能安定調達額（1）</b>											
1	資本の額	915,953	-	-	-	830,736	864,379	-	-	-	784,992
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	830,736	-	-	-	830,736	784,992	-	-	-	784,992
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	85,217	-	-	-	-	79,386	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	3,939,840	1,899,842	289	90	5,358,055	4,002,439	1,908,870	196	90	5,425,026
5	うち、安定預金等の額	1,933,313	106,498	-	-	1,937,821	1,989,366	102,250	-	-	1,987,036
6	うち、準安定預金等の額	2,006,526	1,793,343	289	90	3,420,233	2,013,072	1,806,620	196	90	3,437,990
7	ホールセール資金調達	1,748,634	2,411,448	302,315	1,365,296	2,549,285	1,611,723	1,979,263	312,520	926,516	2,072,470
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,748,634	2,411,448	302,315	1,365,296	2,549,285	1,611,723	1,979,263	312,520	926,516	2,072,470
10	相互に関係する資産がある負債	-	23	-	2,732	-	-	25	-	2,714	-
11	その他の負債	243,538	108,343	-	12,783	-	237,777	85,102	-	560	-
12	うち、デリバティブ負債の額				12,783					560	
13	うち、上記に含まれない負債の額	243,538	108,343	-	-	-	237,777	85,102	-	-	-
14	利用可能安定調達額合計					8,738,076					8,282,490
<b>所要安定調達額（2）</b>											
15	流動資産の額					598,805					487,575
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	25,427	-	-	-	12,713	27,063	-	-	-	13,531
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	175,633	1,622,774	493,330	4,205,860	4,503,012	180,293	1,615,820	457,116	4,183,372	4,471,035
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	5,868	165,386	67,820	342,724	406,894	6,615	192,453	43,752	358,976	415,855
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	69,928	1,380,764	338,233	2,427,529	2,775,362	69,508	1,345,202	360,182	2,392,755	2,752,562
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	6,284	596,701	125,563	1,029,539	1,034,418	6,095	555,594	130,765	960,133	971,229
22	うち、住宅ローン債権	-	29,177	29,078	1,188,215	959,979	-	28,762	29,443	1,184,340	953,636
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	13,302	13,059	395,659	270,359	-	13,506	13,579	410,780	280,550
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	99,836	47,445	58,197	247,391	360,775	104,169	49,401	23,737	247,301	348,982
25	相互に関係する負債がある資産	-	23	-	2,732	-	-	25	-	2,714	-
26	その他の資産等	373,720	47,156	22,549	449,972	866,945	392,765	38,824	22,621	444,200	877,972
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	-				-	-				-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				27,430	23,316				6,193	5,264
29	うち、デリバティブ資産の額				46,297	33,514				82,097	81,537
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額				1,116	1,116				975	975
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	373,720	47,156	22,549	375,126	808,998	392,765	38,824	22,621	354,933	790,194
32	オフ・バランス取引				1,923,687	94,700				1,893,989	93,176
33	所要安定調達額合計					6,076,177					5,943,292
34	連結安定調達比率					143.8					139.3

単体安定調達比率に関する定量的開示事項（2023年3月期）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上	
<b>利用可能安定調達額（1）</b>											
1	資本の額	835,450	-	-	-	830,736	784,992	-	-	-	784,992
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	830,736	-	-	-	830,736	784,992	-	-	-	784,992
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	4,714	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	3,939,845	1,899,842	289	90	5,358,059	4,002,446	1,908,870	196	90	5,425,032
5	うち、安定預金等の額	1,933,313	106,498	-	-	1,937,821	1,989,366	102,250	-	-	1,987,036
6	うち、準安定預金等の額	2,006,531	1,793,343	289	90	3,420,238	2,013,079	1,806,620	196	90	3,437,996
7	ホールセール資金調達	1,764,174	2,429,825	311,060	1,365,296	2,555,368	1,625,985	1,990,985	327,920	926,516	2,081,854
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,764,174	2,429,825	311,060	1,365,296	2,555,368	1,625,985	1,990,985	327,920	926,516	2,081,854
10	相互に関係する資産がある負債	-	23	-	2,732	-	-	25	-	2,714	-
11	その他の負債	172,370	108,343	-	12,783	-	122,872	85,102	-	560	-
12	うち、デリバティブ負債の額				12,783					560	
13	うち、上記に含まれない負債の額	172,370	108,343	-	-	-	122,872	85,102	-	-	-
14	利用可能安定調達額合計					8,744,164					8,291,880
<b>所要安定調達額（2）</b>											
15	流動資産の額					598,805					487,575
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	25,427	-	-	-	12,713	27,063	-	-	-	13,531
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	190,721	1,652,702	497,932	4,214,881	4,534,086	195,077	1,644,727	461,586	4,192,192	4,501,385
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	6,213	194,814	72,422	351,745	422,976	6,990	220,860	48,222	367,796	431,546
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	69,928	1,381,264	338,233	2,427,529	2,775,612	69,508	1,345,702	360,182	2,392,755	2,752,812
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	6,284	596,701	125,563	1,029,539	1,034,418	6,095	555,594	130,765	960,133	971,229
22	うち、住宅ローン債権	-	29,177	29,078	1,188,215	959,979	-	28,762	29,443	1,184,340	953,636
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	13,302	13,059	395,659	270,359	-	13,506	13,579	410,780	280,550
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	114,579	47,445	58,197	247,391	375,518	118,577	49,401	23,737	247,301	363,390
25	相互に関係する負債がある資産	-	23	-	2,732	-	-	25	-	2,714	-
26	その他の資産等	238,688	47,156	22,549	449,972	731,913	256,699	38,824	22,621	444,200	741,906
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	-				-	-				-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				27,430	23,316				6,193	5,264
29	うち、デリバティブ資産の額				46,297	33,514				82,097	81,537
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額				1,116	1,116				975	975
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	238,688	47,156	22,549	375,126	673,966	256,699	38,824	22,621	354,933	654,128
32	オフ・バランス取引				1,963,216	96,676				1,934,302	95,192
33	所要安定調達額合計					5,974,196					5,839,591
34	単体安定調達比率					146.3					141.9